ПРОТОКОЛ
Проведения круглого стола

Круглый стол в рамках постоянно действующего семинара по теме «Формирование основ
безопасности жизнедеятельности у детей дошкольного возраста» (для воспитателей групп старшего

дошкольного возраста) на базе МБДОУ детский сад № 115 с 13.04.2017 по 18.05 2017.
Приказ от 11.04.2017 года № 409

Дата проведения 18.05.2017г.
Место проведения МБДОУ д/с № 115 г. Твери

Повестка дня
Представление опытов работы воспитателей, слушателей и участников ПДС согласно приказу

управления образования администрации города Твери от 11.04.2017 года № 409 «О направлении на
постоянно действующий семинар по теме ««Формирование основ безопасности жизнедеятельности у
детей дошкольного возраста» (для воспитателей групп старшего дошкольного возраста)

Слушали:
Выступления педагогов с презентациями опыта работы по следующим темам:

№ Ф.И.О. Тема выступления должность Место работы
1 Демченко О.Г. Особенности формирование основ

безопасности жизнедеятельности у
детей дошкольного возраста через
игровую деятельность

воспитатель МБДОУ № 65

2 Поведская Л.П. Формирование у детей дошкольного
возраста навыков безопасного
поведения на улицах города через
ознакомление с правилами дорожного
движения

воспитатель МБДОУ №125

3 Белова И.С. Формирование у детей дошкольного
возраста основ дорожной безопасности

старший
воспитатель

МБДОУ № 115

4 Соловьёва М.В. Особенности формирование основ
безопасности жизнедеятельности у
детей дошкольного возраста

воспитатель МБДОУ № 115

5 Соловьёва С.А. Условия в ДОУ по формированию
основ безопасности у дошкольников

воспитатель МБДОУ № 115

6 Сущёва Е.В.. Взаимодействие семьи и ДОУ по
формированию представлений о
безопасности жизнедеятельности у
дошкольников

воспитатель МБДОУ № 115

7 Чунева Т. В. Основы пожарной безопасности у
дошкольников

воспитатель МБДОУ №115

8 Баймаханова С.Н. Эффективные формы работы с детьми
по формированию основ безопасности
жизнедеятельности

воспитатель МБДОУ №115

9 Лазырина Н.Н. Формирование ОБЖ через игровую
деятельность

воспитатель МБДОУ №115

10 Новожилова С.А. Формирование у детей осознанного
безопасного поведения в жизни и быту

воспитатель МБДОУ № 115

11 Маркова Ю.В. Формирование ОБЖ через
художественную литературу

воспитатель МБДОУ № 20/1

12 Егорова И. А. Безопасные прогулки с детьми по
городу

воспитатель МБДОУ №33

13 Панкратова О.Е. Формирование основ безопасности в
быту у детей старшего дошкольного
возраста

воспитатель МБДОУ №33

14 Бенякова В.Н. Подвижные игры по правилам
дорожного движения в ДОУ

воспитатель МБДОУ № 6

15 Вероха Ж.В. Работа по ознакомлению с ПДД в
разных возрастных группах

старший
воспитатель

МБДОУ № 6

16 Рогаченко Е.И. Формирование представлений о
правилах безопасности при встречи с
незнакомыми людьми

воспитатель МБДОУ № 6

17 Федорова Е.С. Формирование основ безопасности
собственной жизнедеятельности и
предпосылок экологического сознания у
дошкольников

воспитатель МБДОУ № 6

18 Удоденко В.В. Дидактические игры и упражнения,
направленные на формирование у детей
дошкольного возраста основ
безопасности жизнедеятельности

воспитатель МБДОУ № 6

19 Маршавина Е.И. Формирование основ безопасности
собственной жизнедеятельности и
навыков здорового образа жизни у
дошкольников

воспитатель МБДОУ № 166

20 Репкина П.В. Формирование у детей дошкольного
возраста основ безопасности
жизнедеятельности посредством
игровой деятельности

воспитатель МБДОУ №131

Решение:
1 Признать выступления педагогов актуальными.
2. Принять материалы, представленные в рамках круглого стола, к использованию в практической

деятельности педагогами ДОУ города Твери
Решение по данным вопросам принято единогласно
Руководитель ПДС:

заведующий МБДОУ детский сад №115 ЬЩ ?/,'/
Организатор ПДС:
старший воспитатель МБДОУ детс:

/Подшивалова Н.И.

/Белова И.С.